
UCHWAŁA NR LV/736/2018
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie podziału miasta Sandomierza na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
15 z późn. zm. z 2017 poz.1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 
130) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się podziału miasta Sandomierza na trzy wielomandatowe okręgi wyborcze.

§ 2. 

Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa 

załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

§ 4. 

Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi 

Wyborczemu w Kielcach II.

§ 5. 

Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Miasta Sandomierza i kadencji Burmistrza 

Miasta Sandomierza, następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie.

§ 6. 

Traci moc uchwała nr XXII/233/2012 Rady Miasta Sandomierza z dnia 24 października 2012 roku 

w sprawie podziału Miasta Sandomierza na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym.

Id: FC1CD52D-B605-4F8E-B841-CDB6E2448145. Uchwalony Strona 1



§ 7. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Sandomierzu, oraz podaniu                      do 

publicznej wiadomości w miejscach publicznych na terenie Miasta Sandomierza i na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miejskim w Sandomierzu.

§ 8. 

Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi 

do Komisarza Wyborczego w Kielcach II, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 

wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Piotr Chojnacki

Id: FC1CD52D-B605-4F8E-B841-CDB6E2448145. Uchwalony Strona 2



 

 

 

 

PODZIAŁ MIASTA SANDOMIERZA NA OKRĘGI WYBORCZE 

 

Nr okręgu 

wyborczego 

 

Granice okręgu wyborczego 

 

Liczba 

radnych 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Adama Mickiewicza 1-22, 28,36, Aleja Jana Pawła II, Błogosławionego 

Wincentego Kadłubka, Boczna, Bosmańska, Browarna, Cicha, Flisaków, 

Forteczna, Generała Michała Sokolnickiego, Haliny Krępianki, 

Holownicza, Hutnicza, II Pułku Piechoty Legionów, Jana Długosza, 

Juliusza Słowackiego 1-15; 17-29 (nieparzyste), Katedralna, Kazimierza 

Wielkiego, Koćmierzów, Kotwiczna, Krakowska, Kręta, Krótka, 

Kryształowa, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Krzyżowa, Księcia 

Henryka Sandomierskiego, Księdza Antoniego Rewery, Leszka 

Czarnego, Lwowska, Mały Rynek, Mariacka, Marynarska, Masztowa, 

Melchiora Bulińskiego, Miła, Mokra, Mostowa, Nadbrzeżna, Ogrodowa, 

Oleśnickich, Opatowska, Ostrówek, Parkowa, Partyzantów, Piaski, 

Piszczele, Plac Poniatowskiego, Plac Świętego Wojciecha, Podgórze, 

Podole, Podwale Dolne, Podwale Górne, Portowa, Porucznika Michała 

Brzeskiego, Powiśle, Prosta, Prymasa Mikołaja Trąby, Reformacka,  

Retmańska, Rokitek, Rybitwy, Rynek, Salve Regina, Sielecka, Słoneczna, 

Stanisława Bartolona, Stanisława Piętaka, Staromiejska, Stoczniowa, 

Strażacka, Szkolna, Szpitalna, Świętej Jadwigi Królowej, Tatarska, 

Tkacka, Torowa, Trześniowska, Wacława  Brzozowskiego, Wałowa, 

Wielowiejska, Wybrzeże im. Marszałka Piłsudskiego, Za Bramką, 
Zaleśna, Zamkowa, Zarzekowice, Żaglowa, Żydowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

2 

 

Adama Mickiewicza 54-do końca, Armii Krajowej, Dionizego 

Czachowskiego, Generała Żółkiewskiego-Lina, Igancego 

Maciejowskiego, Juliusza Słowackiego 16-32 parzyste; 31- do końca, 

Leona Cieśli, Michała Kubeszewskiego, Polna, Polskiej Organizacji 

Wojskowej, Porucznika Tadeusza Króla, Romana Koseły, Zielna 

 

 

 

7 

Załącznik do Uchwały Nr LV/736/2018

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 28 marca 2018 r.

Id: FC1CD52D-B605-4F8E-B841-CDB6E2448145. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

3 

11 Listopada, 15-go Sierpnia, Adama Asnyka, Adama Bienia, Adama 

Mickiewicza 23-27; 29-35,37-53, Akacjowa, Aleksandra Fredry, 

Aleksandra Patkowskiego, Aleksego Tkacza, Andrzeja Frycza 

Modrzewskiego, Andrzeja Struga, Apolinarego Knothe, Batalionów 

Chłopskich, Błonie, Bolesława Leśmiana, Brzoskwiniowa, Brzozowa, 

Cegielniana, Chwałecka, Cypriana Kamila Norwida, Czereśniowa, Długa, 

Dobra,  Dr. Aleksandra Dobkiewicza, Dr. Feliksa Milberta, Dr. Zygmunta 

Schinzla, Działkowców, Elizy Orzeszkowej, Energetyczna, Eugeniusza 

Kwiatkowskiego, Generała Jarosława Dąbrowskiego, Generała Ludwika 

Czyżewskiego, Głęboka, Gołębicka, Górna, Grodzisko, Harcerska, 

Henryka Sienkiewicza, Jabłoniowa, Jana Kochanowskiego, Jana Pawła 

Mazurkiewicza, Jaśminowa, Klonowa, Krucza, Krukowska, Krzysztofa 

Ildefonsa Gałczyńskiego, Kwiatowa, Leona Frankowskiego, Leopolda 

Staffa, Lipowa, Lubelska, Łąkowa, Łukawska, Marii Skłodowskiej-Curie, 

Mikołaja Reja, Miodowa, Młyńska, Mokoszyńska, Morelowa, 

Mściowska, Nowa, Obrońców Westerplatte, Ogrodnicza, Orzechowa, 

Ożarowska, Pallotyńska, Panoramiczna, Podmiejska, Pogodna, 

Przedmieście Zawichojskie,  Przemysłowa, Przytulna, Puławiaków, 

Rolnicza, Różana, Sadownicza, Spokojna, Stanisława Młodożeńca, Stara 

Prochownia, Stefana Okrzei, Stefana Żeromskiego, Sucha, Sucharzowska, 

Szczęśliwa, Świerkowa, Tadeusza Kościuszki, Topolowa, Tulipanowa, 

Wacława Jakubowskiego, Warzywna, Wąska, Wiejska, Wierzbowa, 

Wincentego Burka, Wiosenna, Wiśniowa, Witolda Gombrowicza, 

Władysława Reymonta, Wojska Polskiego, Zacisze, Zamiejska, 

Zawichojska, Żwirki i Wigury 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

Id: FC1CD52D-B605-4F8E-B841-CDB6E2448145. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych nałożyła na radę miasta obowiązek dokonania podziału miasta na okręgi
wyborcze w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy.
Zgodnie z art. 17 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w skład
rady wchodzi 21 radnych, natomiast w myśl art. 13 ust.2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku
Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy, przy ustalaniu podziału miasta na okręgi
wyborcze należy uwzględnić liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców
w danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału.
Liczba mieszkańców Miasta Sandomierza na koniec IV kwartału 2017 roku (tj. 31.12.2017)
wynosiła 23400 mieszkańców, zatem liczba radnych pozostaje niezmieniona.
Podziału gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych
w każdym okręgu ustala, na wniosek Burmistrza miasta, rada miasta według jednolitej normy
przedstawicielstwa, obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę
wybieranych radnych. W przypadku miasta Sandomierza jednolita norma przedstawicielstwa
wynosi 1114,29. Pierwotną propozycję burmistrza miasta Sandomierza, Rada Miasta
odrzuciła większością głosów podczas Sesji Rady Miasta w dniu 21.03.2018 r.
Przedstawiony projekt podziału Miasta Sandomierza na okręgi wyborcze został
przygotowany
przez radnych Rady Miasta Sandomierza z wykorzystaniem arkusza Excel, udostępnionego
przez Krajowe Biuro Wyborcze. W efekcie w dokonanym podziale, zaszły istotne zmiany,
ponieważ poprzednio funkcjonowały 21 okręgi wyborcze, a obecny podział zakłada
powstanie 3 wielomandatowych okręgów wyborczych.
Powyższe spowodowało konieczność podjęcia uchwały.
W wyniku tej uchwały w poszczególnych okręgach wyborczych liczba zameldowanych
kształtować się będzie następująco:
1. Okręg wyborczy Nr 1 – zameldowanych jest 7934 mieszkańców.
2. Okręg wyborczy Nr 2 – zameldowanych jest 7593 mieszkańców.
3. Okręg wyborczy Nr 3 - zameldowanych jest 7873 mieszkańców.
Projekt uchwały uzyskał w trybie konsultacji pozytywną opinię Komisarza Wyborczego w
Kielcach.

Id: FC1CD52D-B605-4F8E-B841-CDB6E2448145. Uchwalony Strona 1




